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Data e kriiimit
Nr. I Reqiisfit treqtar

Veorimtaria
Kryesore

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 1 5)

VITI
2010

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e PasqyEve Financiare

Dab e Mbyll.ies se Pasqyrave Financiare

Nga _0U012010
Den 3111212010

leke



NDERMARRJATB.LAtICE
NIP:iK83003201

B I L A N C I KOI{TABEL
Periudha:01 Janar 31 Dhjetor 2010

I AKTNET AFATSHKURTM

123,871.00

D.nvaie dh€ akllve iinrnciaE te mb.jluE ps ltrlta

Aktvel e mbalhd Per lteglm

Akiivet te tj.B afalshkuttr. linan.i4e

. ( €ite per rolG podukle€sheDme

e ie delta e deb/tume idat o'iakeve

aklivot b ologj*e atalshkunn

.4 rf AltivetafaLshluLE re mbajtuE per shitja

Paiapa!inel dhe shlenrh.t e

TOTILIAI(TIVE1/EAFAISHXURIERA{|)

a A l. one dhe plesmarqe te tlem ne nje, E lonbo ua€

b Aksrne dhe inveslifre te geG ne

r Als0ne dne eFr Devere

d L ogartKeaesa le a*etueshme aiabjala

d Akrive te lera abigjaL maledald (me vle@ koilrbel)

ri Aki ve i !e€ afalgjat rodaie.ale

Kapilal iksio^ar I Papaguar
Arlive te qeE alalgrab (ne Pdes)

TITALI AKT]VE'VE AFATGJATA



i\lonedha:Leke

PASIVET DHE KAIITALI IDEIY'JMfiI

a-Te peu6hme ndat tumitoBe 2,142 493.00
t T.pasu6hre ndal punonj6ve

. DeV he per siqudme shoq e shddelese

d Oelr me lat more per TAP-ii

+Devdne lal dore pef talid F bmr
iDerydhe laimore pef WSH

s-&ryr me lalnore pef gtoba

r Te drejra e derydme ndaj on k4e

C ailet dh.1. idhuct e shtyn

IO IALI PER DETYRIIIIE AFATSHIOR'EM l|)

3 FF.bono d:re dely ne nqa qkaja rndciae

GranlelChahadhuD loshtYh

IOTALI DETYRIIiEVE1PASVET/O A'ATGJATA { ]I )

Karitali lksionereve te shoaeite meme (PF TE lois)

Nj.siicosaaksionetelnesa l(n€!atto)

Ftm thumbja) e vilil ldanoar

IO'IAI] DE'IYRIM€VE OHE IKAPITAI' +||{U

NDERIyIARRJA:B.LAltlCE
NlPIrK83003201N

Pedudha :
ANCI KOTTABEL
01 Janar 31 thjetor2010

:.0c

3.00
.r.c0

2.48

ic

3C0



fiDERMARRJA:B.LAMCE
!r,PTrK83003201t i

TE ARDHURAT E SHPENZINIET

Periudha:01 Janar 31 Dhietor2010

Perchkimi lElementeve Nrl log ushtrimor

n rEr cl.le Etueslrrne Nderime 701,705.0011.014.309.00 399 167 00

Sf le ie oa latuesime 540.424 00

r! ardhura le teIa noa !eonrniarile e shfMezmit 702-708X

!arysirmet ne iveniarin e produkteve le gatshme dhe prcdhimil ne

- araaes 71.0!
TOTALI T E ARDHURAVE 11.014,309.00 939,591.00
'. .te.3lei e konsunLrara 601-608X 4 070.659.00 46.650 00

r iLr.a e nenlraliime te bzn. vo 141 535.00 96.706 00
641,648 1,895,208.00 482,517.00

641 00 1.624 000 00 4t 1.012.00
:1Ne!::mei 0er siouamel shoqerorc dhe shendetesore 644.00 271 208 00 71 605.00
lTci,zri dhe zhvleresLmel 68X 51,667 00

:.oar:rneie 61 63.657 34,221.44 170.000 011
82.500.00

!  :  ToiaLi !shrenzimevelshuma/l-7 6,275,790.00 795,973.00
' :  :  r  h laDo humbia noaveor imtada 4,738,519.00 143,618.00

657.00 34,221.00

-::.n.: r2l dhp shn.n7 mel financiare noa n esile e konlroluara +/ 761.661.00
-'7::: rralche shoenzmetfnanciarc roa Dlesmade + 762.662.00
. :  rh ra. f .  shDenzmet l inanclare noa:+

763 764 765 65r
665

767 667 00
,mFrh mh F:.or hurci lkembimit+ 769 669 00

768.668 00
:.:ri ite arahurave nga shp€nzimeve fLnalr

4,712,740.04 i43,618.00
69 C0 41127440 14 361.80

h' ,mhi.rnFr6 a v i t i l  f inanciar l1+1 4,261,245.00 129,256.20

:reriienle te oasovrave te Kofsol|.uam



l!.ERMARRJATB.LAMCE
l Pl:K83003201I

' ' , j : : (s:  re brznesit

Pasqfa e Fluksit l\,4ofeld - Metoda Dkekte

Periudha:0'l Janar 31 Dhjetor 2010

e fluksit monetarmeioda direkte

maieriale

klientei

: : - :  e n eslve ie koftroluaraX minus

: : ' :9:k lVe

'1,019 424

: I ,.:a^iet e arkeluar
: r' _: r 'e perdorura ne /epnmlante nvestuese

: rlsr ilon€tar nqa aklivitetet linanciare

vH neto e gefdorura neveodmtarjte Financiar€
: -: r.n: n€to e aniereve moneiare

: ' 'aie: r_onelare ne fund te Deriudhes kontabel



rC=t|/\RRJATB.LAMCE
r:. {13c03201N

:=., ? e lluksit monetaFnetoda direkte

Pasqyra e Fluksit Monetar - 
^,letoda 

Direkte

Periudha : 01 Janar 31 Dhje{or 2010

Financiare

udhes kontabel
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STIENIME SPJEGL ESE

PER MBYLLJEN E PASQYRAW FIN'd\CI''IRI' 2OTO

)renia e spjegimeve shoqeruese eshte e detyrueshme sipas Standarteve Kombetare !e

{rtr-!- :3tit-2 duke respektuar kerkesat dhe strukturen perkatese

::i.gimet do te jene sipas kesaj radhe:

:nrbrmacion I Pergiith shem

2-shenime qe spjego]ne zela.LEn$)s\!\i\-\'!\.\'s\r-Rs<\q!\'1

3-shenime te tjera sPjeguese

Biznesi B.Lamqe ,eshte nje biznes e krijuar me vendimin te ortakut le

-:nqc si pronari ivetem iketi j  biznesi meNIPT K83003201N duke u regjistruar

.rirj\ itetin Projektim, Ndertim dhe treglim materiale ndertimi'

Ky bizncs e ushtron vep mtarine e tij Qarkun Elbasan

Gjate viiit 2010 ka realizuar nje xhiro prej 11 014 308 leke'

\e mb)lljete pasqyrave financiarte vitit 2010 Ky biznes ka zbatuar

(ontabilitetit.

akrivet e qendrueshme si makinerite e paisjet '

Ndersa ne Pasivetjane paraqrtur Durimet e ketyre aktiveve si fitimet e

rreparshme,KapitaliaksionersidheAneksjiDetyrimevesiperpagatedheper

CELJE

Shilial e bilancit ne kollonen Viti paraardhes nukjane

patur aktivitet.

vetem te z Blendi

si Person juridik ne

ku eshe a&esa e tii.

Standartet Kombetare te

' ' - : :

. \neksi I  Modeli iBi lancit Kontabcl

ihletor 2010 ky aneks paraqitet ne AKTIVE dhencPASM ku ne aktive paraqlten

'.:.rret3re.Akivet e tjera financiare Afatshkuftera'lnventaret e gjendjeve ne fillim dhe ne

. ::iiudhes.paraqiten AKTMT AFATGJATA ku jana paraqitur me besnikeri e me

viteve te

fumitoret e

,ie!]rimet ndaj shtetit etj

ANEKSll lModeti lPASHeshtepalaqitulsipasnatyresdhejosipasli ]nksionit.

,A.NEKSI I NDRYSHIMEVE NE KAPTTAL eshte pasqyre e pakonsoliduar ku eshle

pasqyruar giendja e kapitalit dhe pozicioni ne iund te vitit 2010'

\dnshimet ne zerat e ndryshem te aktiveve

par{qiturPer faktin se nuk ka



{laia et Afatgirta:

Dukeqenese LT subjekt ka ardhur nga biznesi i vogel dhe vetem per kete vit eshte

\liluar me tvsh, aktivet afatgjata presupozojne blerjen e nje minieskavato.i prej 620.000 leke

{t1i} €t financiare afatshkurtera ka nje gjendje prej 7.280.096 leke dhe kjo eshte pasoje
e shtimit te gjendjes se mjeteve monetare ne arke prej 6.687.553 leke te detyrimit te te
-F debitori prej 400.000 leke,te teprices debitore te TVSH per 66.944 leke
\rka
. :aiimet e arkesjane te kufizuara por te dokumentuara konfome standafteve perkatese te

' . - . i l i !et i ! .
BrDke Pasqyron veprimet me banke dhe gjendja ne fund kuadron saktesisht me nxjerrJen e

T {TI\IET:si tvsh dhe tatimet e tjera,sigurimet tatim page e tatim fitimijane te kuadruara dhe te

-:, : _:-:3ro mc sistemin tatimor shqiptar.

P \G {T E SIGURJMET Shumat bruto,ndalesat shuma neto eshte konibrme dispozitave

:.::-' Plgatjane paguar nepermjet bankes dhe site tillajane te njohura si shpenzime ne pagen

-r,:: :: lr re. \-e ndalesajane pasqyruar saktesisht I t.2 % te sig.shoq. e shendetesore dhe tatimi

-: : .3e sipas l igj i t .

L\PIT \LI DHE RXZERVAT: Kapitali i nenshkruar dhe ai i shtuar nder vite per kete

, ; -r::i iezullon ne shumen prej 36.600.000 leke i cili eshte paraqitur ne llogarine perkatese ne

,-.:-: . :: .isq)res financiare te bilancit-Gjithashtu levizjen vjetoore te kapitalit,te mjeteve te veta e

-:::_ :. : cshte paraqitur edhe ne basqyren financiare ndihmese por po e pataqisim edhe si me

dhjetor

229.256
4.261.334

!E

tr. .-rI: =<s onal

I

100.000

\:



I FINAN'CIARf, DIIE POLITIKAT KONTABEL

Si burim te informacionit per ndertimir e ketyre pasqlrave eshte konlabiliteti i cili eshte i

dhe mbahet me programin ALPHA 7 i njhohur dhe i licencuar si progam kontabiliteti ne

i i i k*yre pasqyrave dhe sherbimi i kontabilitelit behet nga financieri z.Pullumb Ligi i licensuare si

for Kootabel i Miratuar dhe eshte bazuar ne dokumentacionin baze ligjor qe ndodhet ne zyrat e

i vijusbmerise: Evidenca kontabel e kompanise eshte mbeshtete ne parimet baze te kontabilitetit

raraa nga ligii.

lt ta ngiade pas mbylljes se bilancit

jane shoqeruese te pasqlrave financiare te cilat spjegojne hollesisht treguesit dhe pozicionin

a ts G obylljes vjetore te llogarive te kompanise. ,

PER DREJTIMIN E NJESISE

ADMIMSTRATORI
1,
/Al*:lt ,amqe

Ko ""oo)

#i 5;,W?9'-l 'c' o
\Q,*r.97



+=

=-4

si

oo

E
o.

){J

rd
7





SHOQERIA B.LAMCE
NIPT K83OO32OI N
ELBASAN

JU<5

<)u, /-' //

VEND IM

Nr. I dt. 15106120ll

I

ORTAKf,,VE TE SHOQERISI, B.LAMqE

Ne ortaket e iBiznesitB. Lamge me dt.15 Qershor 2011 mori ne shqyrtim infomacionin e
paraqitur nga ekonomisti z.Pullumb Ligi per problemin e rezultateve ekonomike te paraqitua ne
bilancin e vitit 2010 dhe pasi shq).rtoi Foblemet e paraqitura ne irfomacionin perkates dhe nc
pasqyrat e bilancit,

VENDOSEM:

1-Te miratoje rezultatin ekonomiko financiar te vititn 2010 sipas pasqyrave financiare te vitit
2010.

2-Fitimi i vitit 2010 qe rezulton pas pagimit te tatim fitimit do te kaloje per investime te vitit
2010 per shumen 4.261.334 leke.

3-Nuk do te behet shpemdarje e dividentit p€r fitimin e vitit 2010.

4- Ne mbeshtetje te Ligiit 8438 dt.28/1211998 i ndryshuar me ligiin 9161 dt.28ll2l20\3,me
LigJin 9326 dt.06/1212004 dhe me ligjin 9458 dt.21l12l2005, neni 33/1, si dhe Udhezimet perkatese,
kopje e ketij vendimi i dergohet deges tatimeve Elbasan.

5-Ngarkohet departamenti i finances,te ndjeke zbatimin e Letij vendimi.

ORTAKET

"ilii:''1"1'c" Bledar LAMqE

H
Zegline LAM9E


